
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022090800189

189

Nº 171, quinta-feira, 8 de setembro de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

CONSELHO REGIONAL DE QUÍMICA DA 12ª REGIÃO
RESULTADO DE JULGAMENTO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 9/2022

O CONSELHO REGIONAL DE QUÍMICA DA 12ª REGIÃO, CNPJ: 01.759.984/0001-
51, por meio de seu Coordenador de Contratações, torna público o resultado de
julgamento do pregão eletrônico nº 009/2022. Objeto: Aquisição de licenças perpétuas de
softwares Microsoft: Windows Server Standard 2022. O item único teve como vencedora a
empresa W&W IT SOLUTIONS LTDA, CNPJ: 46.362.805/0001-86, no valor total de R$
16.030,00. O item foi adjudicado e HOMOLOGADO pelo Presidente do CRQ-12 à empresa
vencedora. A Ata com o resultado da licitação e os termos de adjudicação e homologação,
encontram-se disponível aos interessados nos sites: www.gov.br/compras/pt-br e
crq12.gov.br.

Goiânia-GO, 6 de setembro de 2022
WILLIAN FERREIRA GOMES

CONSELHO REGIONAL DOS REPRESENTANTES COMERCIAIS NO
ESTADO DO CEARÁ

EDITAL DE CONVOCAÇÃO - Nº 3/2022
CONCURSO PÚBLICO Nº 1/2022

O Conselho Regional dos Representantes Comerciais no Estado do Ceará - Core
- CE, por meio de seu Diretor-Presidente, Senhor FRANCISCO DE ASSIS PHILOMENO GOMES
JÚNIOR, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação vigente, e mediante
as condições estipuladas neste Edital, faz saber, que estão sendo convocados para serem
nomeados os seguintes candidatos, aprovados no Concurso Público nº 001/2022 do Core-
CE, no cargo especificado de ASSISTENTES ADMINISTRATIVAS MARIA BEATRIZ OLIVEIRA e
TÁRCYLA AGUIAR DE SOUZA. Comunicamos que as candidatas acima citadas deverão
comparecer na Sede do Conselho Regional dos Representantes Comerciais no Estado do
Ceará - Core-CE, localizada na Rua Joaquim Nabuco, 3275 - Dionísio Torres - Fortaleza -
Ceará - no dia 16 de setembro de 2022, no horário das 09h às 1600h, para apresentar a
documentação disciplinada no Capítulo XIII do Edital de Abertura de inscrições para
Concurso Público nº 001/2022. Em consonância com os Capítulos XII e XIII do
supramencionado Edital, o não comparecimento na Sede do Core-CE, na data e horário
indicados, assim como, a apresentação incompleta da documentação exigida, será
entendido como desistência das candidatas à nomeação do referido cargo.

Fortaleza, 6 de setembro de 2022.
FRANCISCO DE ASSIS PHILOMENO GOMES JÚNIOR

Diretor-Presidente

CONSELHO REGIONAL DOS REPRESENTANTES COMERCIAIS NO
ESTADO DO MARANHÃO

EDITAL 13, DE 29 DE AGOSTO DE 2022

O Diretor-Presidente do CONSELHO REGIONAL DOS REPRESENTANTES
COMERCIAIS NO ESTADO DO MARANHÃO - CORE-MA, no uso de suas atribuições legais,
torna pública a Homologação do Resultado Final do concurso público para o provimento de
vagas e a formação de cadastro de reserva em cargos de nível médio do Conselho Regional
dos Representantes Comerciais no Estado do Maranhão - CORE-MA. 1 DAS DISPOSI ÇÕ ES
FINAIS 1.1 Todas as publicações oficiais do Concurso Público encontram-se divulgadas no
endereço eletrônico https://www.institutoibest.org.br. 1.2 O concurso público fica
homologado nesta data.

ALEXANDRE FERREIRA LOPES
Diretor-Presidente

CONSELHO REGIONAL DOS REPRESENTANTES COMERCIAIS NO
ESTADO DO TOCANTINS

EDITAL DE 5 DE SETEMBRO DE 2022
CONVOCAÇÃO DE CANDIDATO

PROCESSO SELETIVO PARA O QUADRO DE PESSOAL DO CORE-TO REGIDO PELO EDITAL Nº 1/2020
O PRESIDENTE DO CONSELHO REGIONAL DOS REPRESENTANTES COMERCIAIS

NO ESTADO DO TOCANTINS, Autarquia Federal com personalidade jurídica de direito
público, no uso de suas atribuições, conforme Lei n.º 4.886/65 alterada pela lei 8.420/92
e lei 12.246/2010, bem como de acordo com as disposições regimentais da entidade,
resolve:

Art. 1º CONVOCAR para contratação e imediato início das atividades, o
candidato abaixo indicado, o qual foi aprovado e classificado no processo seletivo para o
quadro de pessoal do CORE-TO, regido pelo Edital n.º 01/2020, cujo resultado final foi
homologado no Diário Oficial da União n.º 147, de 05 de agosto de 2021, página 216.

CARGO: ASSISTENTE ADMINISTRATIVO
CLASSIFICAÇÃO: 4ª COLOCAÇÃO nas vagas reservadas a cota PPP.
NOME: WANDERSON DAS NEVES MORAIS
Art. 2º O candidato convocado por este edital deverá comparecer, no prazo de

trinta dias corridos, improrrogáveis, contados da publicação deste, à Sede do Conselho
Regional dos Representantes Comerciais no Estado do Tocantins, situada na Quadra 103
sul, Rua SO 07, nº 19, plano diretor sul, Palmas-TO, munido da competente documentação
relacionada no Edital nº 01/2020.

Art. 3º Para fins de contratação, o convocado deverá apresentar:
a) Carteira de Trabalho e Previdência Social; Certidão de Nascimento ou, se

casado, Certidão de Casamento; Título de Eleitor acompanhado do comprovante de
votação na última eleição; Certificado de Reservista ou Dispensa de Incorporação, para
candidatos do sexo masculino; Cédula de Identidade - RG ou RNE; 3 (três) fotos  3 x 4
recentes, Inscrição no PIS/PASEP ou declaração de firma anterior, informando não haver
feito o cadastro; Cadastro de Pessoa Física - CPF; Comprovação de escolaridade e/ou
Autorização Legal para o exercício da profissão, de acordo com os requisitos para o cargo
descrito no anexo I; Certidão de Nascimento dos filhos solteiros menores de 18 anos;
Cartão de Vacinação dos filhos menores de 14 anos; Termo de Guarda e Certidão de
Nascimento do filho menor que estiver sob tutela; Comprovante de residência (recente) e
outros documentos que o CORE-TO julgar necessários no ato da convocação; Comprovante
de residência (recente).

b) Exame admissional;
c) Declaração de bens;
d) Certidões negativas de antecedentes criminais expedidas pelas Justiças

Estadual e Federal de onde tenha residido nos últimos cinco anos;
Art. 4º O candidato convocado por este edital que não comparecer no

endereço supracitado, munido da documentação mencionada e no prazo estabelecido no
art. 2º, será considerado desistente da vaga.

Art. 5º Os casos omissos serão resolvidos pelo Presidente do Conselho Regional
dos Representantes Comerciais no Estado do Tocantins.

DAVI APARECIDO DA SILVA PEREIRA
Diretor presidente

CONSELHO REGIONAL DE SERVIÇO SOCIAL DA 18ª REGIÃO -
SERGIPE

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2/2022

A Presidente do CONSELHO REGIONAL DE SERVIÇO SOCIAL DE SERGIPE (18ª
REGIÃO) - CRESS-SE, no uso de suas atribuições legais, torna pública a homologação do
resultado final do Pregão Eletrônico 002/2022 objetivando Registro de Preço para
Aquisição de equipamentos e material de informática e móveis de escritório para suprir às
necessidades do CONSELHO REGIONAL DE SERVIÇO SOCIAL DA 18ª REGIÃO - SERGIPE
(CRESS-SE) em favor das empresas TECHNO SOFT SYSTENS LTDA - 44.798.010/0001-90,
TIAGO PIZZATTO - 37.090.234/0001-87, COMERCIAL CAETANO EIRELI - 32.676.601/0001-05,
E & A INFORMATICA LIMITADA - 17.549.420/0001-24, WCA DIGITAL MAQUINAS LTDA -
07.429.337/0001-68 WEB TECNOLOGIA LTDA - 47.400.801/0001-08, DSCOM DISTRIBUIDOR
LTDA - 34.494.895/0001-80, TJ COMERCIO DE PRODUTOS EIRELI - 27.274.178/0001-87,
totalizando o certame em R4 54.069,00 (Cinquenta e quatro mil, e sessenta e nove
reais).

Aracaju, 5 de Setembro de 2022.
MARIA AUXILIADORA DE OLIVEIRA ROSA HORLACHER

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

PROCESSO ADMINISTRATIVO N 002/2022.Pregão Presencial 002/2022. Órgão Gerenciador:
CONSELHO REGIONAL DE SERVIÇO SOCIAL CRESS/SE 18ª REGIÃO. Vigência da Ata:
05/09/2022 a 04/09/2023Objeto: Aquisição de equipamentos e material de informática e
móveis de escritório para suprir às necessidades do CONSELHO REGIONAL DE SER V I ÇO
SOCIAL DA 18ª REGIÃO - SERGIPE (CRESS-SE). Fornecedores REGISTRADO ATA N.º 008/2022:
TECHNO SOFT SYSTENS LTDA - 44.798.010/0001-90Valor total registrado: R$ 18.495,00.
Fornecedor REGISTRADO ATA N.º 009/2022: TIAGO PIZZATTO - 37.090.234/0001-87 Valor
total registrado: R$ 7.300,00. Fornecedor registrado ata nº 010/2022: COMERCIAL
CAETANO EIRELI - 32.676.601/0001-05 Valor Total registrado : 8.578,00; Fornecedor
registrado n.º 011/2022 E & A INFORMATICA LIMITADA - 17.549.420/0001-24 valor
Registrado: 2.844,00 Fornecedor Registrado n.º 012/2022 WCA DIGITAL MAQUINAS LTDA -
07.429.337/0001-68 Valor Registrado : R$ 4.612,00 Fornecedor Registrado nº 013/2022

WEB TECNOLOGIA LTDA - 47.400.801/0001-08 Valor Registrado: R$ 1.040,00 Fornecedor
Registrado nº 014/2022 DSCOM DISTRIBUIDOR LTDA - 34.494.895/0001-80 Valor
Registrado: R$ 7.280,00 Fornecedor Registrado n.º 015/2022TJ COMERCIO DE PRODUTOS
EIRELI - 27.274.178/0001-87 Valor Registrado: R$ 3.920,00.

CONSELHO REGIONAL DE SERVICO SOCIAL DA 7ª REGIÃO
AVISO DE RESCISÃO

O Conselho Regional de Serviço Social 7ª Região comunica a rescisão unilateral
do contrato administrativo nº 07/2021 firmado com Renato Alves Costa 09297977790;
Processo Administrativo Licitatório nº 07/2021; pregão eletrônico nº 01/2021.

Rio de janeiro, 1º de agosto de 2022;
LUCIANE BARBOSA DO AMARAL RANGEL

Conselheira Presidenta CRESS/RJ nº 14.548.

CONSELHO REGIONAL DOS TÉCNICOS INDUSTRIAIS DA 4ª REGIÃO
EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATANTE: Conselho Regional dos Técnicos Industriais da 4ª Região. CONT R AT A DA :
Megam Negócios Empresariais e Imobiliários Ltda (CNPJ: 00.151.846/0001-22). PROC.
ADMINISTRATIVO: 0180/2022. CONTRATO: 06/2022. OBJETO: Locação de sala comercial
(801) para as instalações da sede do CRT-04, em Florianópolis. VALOR MENSAL: R$
1.732,12 (Mil setecentos de trinta e dois reais e doze centavos). VIGÊNCIA: 01/09/2022 a
31/08/2023. FUNDAMENTO LEGAL: Lei nº 8.666/1993.

CONSELHO REGIONAL DE PSICOLOGIA DA 6ª REGIÃO
EDITAL DE 30 DE AGOSTO DE 2022

Convocação de Condadato

A Conselheira Presidenta e a Conselheira Secretária do Conselho Regional de
Psicologia da 6ª Região - CRP 06, no uso de suas atribuições legais e regimentais e,

CONSIDERANDO a necessidade de convocar concursado para o cargo de
PAT/Psicólogo para o COF., resolve:

Convocar HELOISA AGUIAR DA SILVA classificada em 6º lugar - ampla
concorrência no Concurso Público 001/2018, para início das atividades em 12/09/2022.

São Paulo, 30 de agosto de 2022.
TATIANE ROSA DA SILVA
Conselheira Presidenta

CONSELHO REGIONAL DE QUÍMICA 1ª REGIÃO
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

2º ADITIVO DE CONTRATO Nº 002/2021
PROCESSO CPL N.º 007/2021; Pregão Eletrônico CRQ-9 N.º 004/2020 - CONTRATANTE:
Conselho Regional De Química Da 1ª Região - CNPJ N.º 11.674.751/0001-00.
CONTRATADA: BRC Soluções Em Gestão E Tecnologia Da Informação Ltda. CNPJ
23.706.503/0001-82. Objeto: prorrogar o prazo de vigência do Contrato CRQ-I n.º
002/2021 por 12 (doze) meses, compreendendo o período de 12/08/2022 a
12/08/2023, bem como reajustar o valor conforme Cláusula segunda Fonte:
6.2.2.1.1.33.90.40.001- Licença de uso de Sistema de Informática - SOFTWARE;
6.2.2.1.1.33.90.40.002 - Serviços Técnicos de Profissionais em TIC; 6.2.2.1.1.33.90.40.003
- Treinamento e Capacitação em TIC. Valor anual do Contrato: R$238.392,48.
Fundamentação Legal: Lei 8.666/93. PRAZO: 12 meses. Data do contrato:
11/08/2022.

http://www.in.gov.br/autenticidade.html
andre.pavao
Realce


		paulo_cesar@in.gov.br
	2022-09-08T00:07:40-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




